
Conselho Municipal de Assistência Social 
Rua Eduardo Sprada, 4520 

Campo Comprido 
81.270-010   Curitiba-PR 

Tel.: 41 3350-3585  
  3250-7992 

cmascuritiba@fas.curitiba.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº 209 de 28 de outubro de 2020  

  

Aprova a Prestação de Contas 
referente ao cofinanciamento 
Estadual – Piso Paranaense de 
Assistência Social – PPAS IV – 
Acolhimento Institucional de 
Crianças e Adolescentes, 1º 
Semestre de 2020 

   

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 27 de setembro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais de acordo com a Lei Municipal nº 8.777/95,  

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas referente ao cofinanciamento 
Estadual – Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS IV – Acolhimento 
Institucional de Crianças e Adolescentes referente ao 1º semestre de 2020. 

Art. 2º Aprovar o saldo em conta corrente tendo em vista valores 
empenhados e ainda não liquidados. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Claudia Regina Bronner Foltran 
Presidente - CMAS 
   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 206 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020

Página 22


